
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

ORIGINALE 
Deliberazione n. 141
In data  22/07/2021 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  PER  "LAVORI  DI 
COMPLETAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE PRIMARIE ATTRAVERSO LA 
REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDI  E  PISTE  CICLOPEDONALI, 
L'INTERRAMENTO  DEI  SOTTOSERVIZI  ANCORA  AEREI  O  VETUSTI,  LA 
RIQUALIFICAZIONE DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESISTENTE LUNGO 
LE VIE BOTTICELLI, TINTORETTO E RAFFAELLO SANZIO".

L'anno 2021 , addì 22, del mese di Luglio, alle ore 17:30 nella residenza Municipale, su convocazione 
del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Presente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta il dott. Luca Villotta, Vice Segretario Generale del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 141 del 22/07/2021 1



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO PER "LAVORI DI 
COMPLETAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE PRIMARIE ATTRAVERSO LA 
REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI E PISTE CICLOPEDONALI, L'INTERRAMENTO DEI 
SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI O VETUSTI, LA RIQUALIFICAZIONE 
DELL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI, 
TINTORETTO E RAFFAELLO SANZIO".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 L’Amministrazione  Comunale  di  San  Michele  al  Tagliamento  intende  effettuare  i  lavori  di 

completamento  delle  infrastrutture  primarie  attraverso  la  realizzazione  di  marciapiedi  e  piste 
ciclopedonali,  l’interramento  dei  sottoservizi  ancora  aerei  o  vetusti,  la  riqualificazione 
dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio;

 L’intervento di completamento delle infrastrutture primarie attraverso la realizzazione di marciapiedi  
e  piste  ciclopedonali,  l’interramento  dei  sottoservizi  ancora  aerei  o  vetusti,  la  riqualificazione 
dell’illuminazione  pubblica  esistente  lungo  le  vie  Botticelli,  Tintoretto  e  Raffaello  Sanzio,  che 
prevede un investimento di complessivi  € 1.300.000,00 è oltremodo inserito  nell’elenco annuale 
degli interventi anno 2021;

 con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  64 del  14.03.2019 è  stato approvato il  Documento di 
fattibilità delle alternative progettuali, redatto dalla società Progeco Plan S.r.l., con sede in via G. da  
Udine n. 9 a Latisana (UD), P. IVA. 02237410309, dell’importo complessivo del quadro economico 
di spesa di € 750.000,00;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  363  del  15.06.2020  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Gestione  del  
Territorio con la quale viene affidato, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per le motivazioni  
esposte,  il  servizio  di  progettazione  definitiva  dei  lavori  di  completamento  delle  infrastrutture  primarie 
attraverso la realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei sottoservizi ancora aerei o  
vetusti, la riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie Botticelli, Tintoretto e Raffaello 
Sanzioall’Ing. Mauro Casonato, con studio in via Pradat Candie, n. 41, 33082 – Azzano Decimo (PN), c.f./ p.  
iva:  CSNMRA68T05Z133S/  01300650932,  per  l’importo  complessivo  di  €  13.703,72  (€  10.800,54  +  € 
432,02 per oneri contributivi + € 2.471,16 IVA 22%), impegnando tale somma al Capitolo 1389/34 voce  
“ARREDO CESAROLO (Q.P. FIN. CONTRIBUTO REG.LE LR 30.12.1991 N.39 ART.9 E S.M.I. - CAP. 
E 2019-256/3)”

Con  Determinazione  n.  691  del  08.10.2020  è  stato  integrato  il  compenso  dell’Ing.  Mauro  Casonato,  
nell’ambito  dell’affidamento  dell’incarico  finalizzato  alla  redazione  del  progetto  definitivo  dei  lavori  di 
completamento delle infrastrutture primarie attraverso la realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, 
l’interramento dei sottoservizi ancora aerei o vetusti, la riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente 
lungo le vie Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio, di € 3.200,00 + € 128,00 (oneri previdenziali Inarcassa  
4%)  +  €  732,16  (IVA  22%)  per  complessivi  €  4.060,16  per  le  prestazioni  professionali  integrative  
riconosciute dal RUP, impegnando tale somma al Capitolo 1389/34 voce: “ARREDO CESAROLO (Q.P.  
FIN. CONTRIBUTO REG.LE LR 30.12.1991 N.39 ART.9 E S.M.I. - CAP. E 2019-256/3)”

Con Determinazione n. 962 del 17.12.2020 è stata modificata l’imputazione contabile relativa all’impegno 
inizialmente  individuato  al  Capitolo  1389/34  a  favore  dell’ing.  Casonato  (CIG:  Z0B2B40BDD), 
reimputandolo  al  Capitolo  di  recente  istituzione  1389/39  voce  “ARREDO  CESAROLO  (FIN. 
CONTRIBUTO LIBERO DA MIUR - E 250/2)”, capitolo finanziato da entrate già accertate ed incassate e  
che presenta la necessaria disponibilità;

Con stessa Determinazione n. 962 del 17.12.2020 è stato azzerato l’accertamento del contributo regionale di  
€ 300.000,00, inizialmente previsto nel 2020 rif. Capitolo 256/3 voce “CONTRIBUTO REGIONALE LR 
30.12.1991 N.39 ART.9 E S.M.I. A FINANZIAMENTO QUOTA PARTE ARREDO CESAROLO (RIF. 
CAP. S 2019-1389/34)”, ed è stato disposto il riaccertamento nell’annualità 2021, anno nel quale la Regione 



Veneto provvederà all’effettiva erogazione del contributo;

Con stessa Determinazione n. 962 del 17.12.2020 è stato costituito il fondo pluriennale vincolato per i lavori  
in oggetto;

Con Determinazione n. 986 del 22.12.2020, è stata integrata la Determinazione n. 962 del 17.12.2020 ai fini  
della costituzione del fondo pluriennale vincolato;

Con  determinazione  dirigenziale  n.  322  del  07.04.2021  è  stata  eseguita  una  seconda  integrazione  al 
compenso dell’Ing. Mauro Casonato, con studio in via Pradat Candie, n. 41, 33082 – Azzano Decimo (PN),  
c.f./  p.  iva:  CSNMRA68T05Z133S/  01300650932,  per  un  importo  di  €  8.500,00  +  €  340,00  (oneri 
previdenziali Inarcassa 4%) + € 1.944,80 (IVA 22%) per complessivi € 10.784,80, impegnando tale somma 
al Capitolo 1389/39 voce: “ARREDO CESAROLO (FIN. CONTRIBUTO LIBERO DA MIUR - E 250/2)”;

Visto  il  progetto  definitivo  dei  lavori  di  “completamento  delle  infrastrutture  primarie  attraverso  la  
realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei sottoservizi ancora aerei o vetusti, la 
riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio” a 
firma del dell’Ing. Mauro Casonato, con studio in via Pradat Candie, n. 41, 33082 – Azzano Decimo (PN),  
c.f./  p.  iva:  CSNMRA68T05Z133S/ 01300650932, e depositato con n. 4424 del Protocollo Comunale il 
12.02.2021 ed integrazione assunta al prot. comunale n. 17231 del 30.06.2021, dell’importo complessivo di 
Quadro  Economico  pari  ad  €  1.300.000,00  (iva  inclusa)  di  cui  €  855.000,00  per  lavori  a  base  d’asta 
comprensivi di € 35.109,92 per oneri della sicurezza e ritenuto meritevole di approvazione;

Visti
- il rapporto tecnico di verifica del progetto definitivo-esecutivo redatto in data 05.07.2021;
- il verbale di “Validazione del progetto definitivo-esecutivo” redatto in data 08.07.2021 dal Responsabile 
Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto:
- di approvare il progetto definitivo dei lavori di “completamento delle infrastrutture primarie attraverso la  

realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei sottoservizi ancora aerei o vetusti, 
la  riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie Botticelli,  Tintoretto e Raffaello 
Sanzio” a firma del dell’Ing. Mauro Casonato, con studio in via Pradat Candie, n. 41, 33082 – Azzano  
Decimo (PN), c.f./ p. iva: CSNMRA68T05Z133S/ 01300650932, e depositato con n. 4424 del Protocollo 
Comunale il 12.02.2021 ed integrazione assunta al prot. comunale n. 17231 del 30.06.2021, dell’importo 
complessivo di Quadro Economico pari ad € 1.300.000,00 (iva inclusa) di cui € 855.000,00 per lavori a 
base d’asta comprensivi di € 35.109,92 per oneri della sicurezza;

- di  approvare  il  Quadro  Economico  di  Spesa  (QES)  relativo  ai  lavori  di  “completamento  delle  
infrastrutture primarie attraverso la realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei  
sottoservizi ancora aerei o vetusti, la riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie 
Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio”;

Preso atto che l’intervento dell’importo globale di Quadro Economico di Spesa (QES) di € 1.300.000,00 
trova copertura di spesa ai seguenti Capitoli:
 al capitolo 1389/34 voce “ARREDO CESAROLO (Q.P. FIN. CONTRIBUTO REG.LE LR 30.12.1991 

N.39 ART.9 E S.M.I. - CAP. E 2019-256/3)” per la somma di € 300.000,00;
 al  capitolo  1389/36  “ARREDO  CESAROLO  (FIN.  ONERI  URB.  CAP.  262)”  per  la  somma di  € 

370.000,00;
 al capitolo 1389/38 voce “ARREDO CESAROLO (FIN. AVANZO CAP. 0/4 PER 35.242,75 E CAP. 

0/5)” per la somma di € 535.771,13;
 al  capitolo  1389/39  voce  “ARREDO  CESAROLO  (FIN.  CONTRIBUTO  LIBERO  DA MIUR  -  E 

250/2)” per € 94.228,87;

Visto il  decreto sindacale n. 2 del 02.03.2020 con cui sono state conferite all’arch.  Barbara Gentilini le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 141 del 22/07/2021 3



Considerato che sussiste la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli articoli 
dell’art. 42 e 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, relativamente al compimento da parte della 
Giunta di tutti gli atti rientranti ai sensi dell'articolo 107, che non siano riservati dalla legge al Consiglio;

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, rispettivamente, del dirigente del  
Settore  Lavori  Pubblici  e  Gestione  del  Territorio  e  del  dirigente  del  Settore  Amministrativo  Contabile,  
espressi in ottemperanza all’art 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri mediante Conferenza dei Servizi tenutasi in data 17.05.2021, nella quale sono stati invitati i  
seguenti soggetti:

Consorzio Bonifica Veneto Orientale

Parere in merito alla verifica di compatibilità idraulica e 
di coerenza con Piano delle Acque adottato

Presente alla Conferenza dei Servizi
Trasmissione parere mediante nota n. n. 12780 del 
17.05.2021

Hera Luce s.r.l.

Parere in merito alla trattazione delle linee di I.P. e 
coerenza con contratto PPP efficientamento energetico

Presente alla Conferenza dei Servizi
Trasmissione parere mediante nota n. 12997 del 
18.05.2021 

LTA Livenza Tagliamento Acque S.p.A.

Parere in merito alla trattazione delle linee di acquedotto 
e fognatura

Assente alla Conferenza dei Servizi
Trasmissione parere mediante nota n. 12543 del 
13.05.2021 

Comando Polizia Locale

Parere in merito al rispetto del Codice della Strada su 
opere e segnaletica

Presente alla Conferenza dei Servizi

Telecom Italia S.p.A.

Parere su infrastrutture sottoservizi linee 
telefoniche/fibra ottica

Assente alla Conferenza dei Servizi
Trasmissione parere mediante nota n. 9749 del 
13.04.2021

Fastweb S.p.A.

Parere su infrastrutture sottoservizi linee 
telefoniche/fibra ottica

Assente alla Conferenza dei Servizi
Dichiarazione di non essere presente nel territorio 
comunale resa con nota assunta al protocollo comunale 
n. 9294 del 08.04.2021

E-Distribuzione S.p.A. Parere su infrastrutture sottoservizi e linee aeree della 
rete di alimentazione elettrica

Assente alla Conferenza dei Servizi
Trasmissione parere mediante nota prot. uscita E-DIS-
17/05/2021 – 0414482 assunta al prot. com. con n. 



13979 del 28.05.2021

Dato atto che tutti i soggetti interessati hanno trasmesso parere di massima favorevole con alcune indicazioni  
da applicarsi nell’ambito del progetto esescutivo.

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 704 del 21.07.2021 è stata  conclusa la conferenza dei 
servizi decisoria in forma simultanea e modalità  sincrona ai sensi degli articoli 14, 14-bis, 14-ter, 14-quater 
della l. 241/1990 ed approvazione del verbale della conferenza, ai sensi dell’art. 14-quater della l. 241/90, per 
i  lavori  di “completamento delle infrastrutture  primarie  attraverso la realizzazione di marciapiedi  e piste 
ciclopedonali,  interramento  sottoservizi  ancora  aerei  o  vetusti,  riqualificazione  illuminazione  pubblica  
esistente lungo le vie Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio” tenutasi in data 17.05.2021;

Ritenuto  di  dare  corso  alla  redazione  del  progetto  esecutivo  per  i  lavori  di  “completamento  delle 
infrastrutture  primarie  attraverso la  realizzazione di  marciapiedi  e piste  ciclopedonali,  l’interramento dei 
sottoservizi  ancora  aerei  o  vetusti,  la  riqualificazione  dell’illuminazione  pubblica  esistente  lungo  le  vie 
Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio”;

Richiamate:
 la  deliberazione  consiliare  n.  3  del  23.02.2021,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2021-2023 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”; 

 la deliberazione consiliare n. 4 del 23.02.2021, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 
2021/2023 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 23.02.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) – PIANO DELLA PERFORMANCE 2021-
2023; 

Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui integralmente riportati, di:

1) Di far proprie e di approvare le premesse della presente deliberazione;

2) di approvare il progetto definitivo dei lavori di “completamento delle infrastrutture primarie attraverso la  
realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei sottoservizi ancora aerei o vetusti, 
la  riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie Botticelli,  Tintoretto e Raffaello 
Sanzio” a firma del dell’Ing. Mauro Casonato, con studio in via Pradat Candie, n. 41, 33082 – Azzano  
Decimo (PN), c.f./ p. iva: CSNMRA68T05Z133S/ 01300650932, e depositato con n. 4424 del Protocollo 
Comunale il 12.02.2021 ed integrazione assunta al prot. comunale n. 17231 del 30.06.2021, dell’importo 
complessivo di Quadro Economico pari ad € 1.300.000,00 (iva inclusa) di cui € 855.000,00 per lavori a 
base d’asta comprensivi di € 35.109,92 per oneri della sicurezza e i documenti agli atti presso l’Ufficio 
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio, quali parte integrante della presente deliberazione:

1 D-Rt Relazione tecnica illustrativa e quadro economico

2 D-Rid Relazione di compatibilità idraulica

3 D-CM Computo metrico estimativo

4 D-Ep Elenco prezzi unitari

5 D-Rti Relazione tecnica dell’impianto di pubblica illuminazione

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 141 del 22/07/2021 5



6 D-Dd Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici

7 Dich-area Dichiarazione area d’intervento

8 Dich-vinc Dichiarazione assenza vincoli

9 D-Racq Relazione specialistica della rete acquedotto

1 D01-es Planimetria esistente dell’area d’intervento

2 D02-pr Planimetria della pista ciclo – pedonale di progetto e sezioni tipo

3 D03-f.es Planimetria e profili longitudinali della fognatura principale - stato di fatto - 

4 D04-f.pr Planimetria della fognatura principale di progetto con particolari costruttivi

5 D05-f.pr Profili longitudinali della fognatura principale - progetto - 

6 D06-i.pr Planimetria impianto d’illuminazione e particolari costruttivi

7 D07-It Inquadramento territoriale del progetto

8 D08-s.pr Planimetria area d’intervento con segnaletica orizzontale e verticale

9 D09-r.es Planimetria area d’intervento con sottoservizi esistenti e di progetto

10 D10-acq Planimetria della rete idrica principale di progetto con particolari costruttivi

3) di approvare il Quadro Economico di Spesa (QES) relativo ai lavori di “completamento delle 
infrastrutture primarie attraverso la realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei 
sottoservizi ancora aerei o vetusti, la riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie 
Botticelli, Tintoretto e Raffaello Sanzio”:

A) LAVORI 

A.1) Lavori di manutenzione sedime urbanizzato
          € 636.084,70 

A.2) Lavori di completamento urbanizzazione
€ 178.345,38

A.3) Lavori di superamento barriere architettoniche
€ 5.460,00

A.4) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso asta)
€ 35.109,92

TOTALE A)
        855.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
 

B.1) Spese tecniche per progetto definitivo (oo.pp. Inclusi)
€ 23.400,56

B.2) Spese tecniche per verifica progetto (oo.pp. Inclusi)
€ 8.591,34

B.3) Spese tecniche per progetto esecutivo (oo.pp. Inclusi)
€ 35.470,37

B.4) Spese tecniche per validazione progetto esecutivo (oo.pp. Inclusi)
€ 9.252,21

B.5) Spese tecniche per esecuzione dei lavori (DL + CSE) (oo.pp. inclusi)
€ 63.482,62

B.6) Collaudo tecnico amministrativo (oo.pp. inclusi)
€ 15.351,03

B.7) Spese tecniche art. 113 comma 3 D.Lgs 50/2016
€ 17.100,00



B.8) Spese per contratti ed allacciamenti
€ 3.715,53

B.9) Accordi bonari
€ 26.000,00

B.10) Spese per gara d'appalto
€ 6.100,00

B.11) Somme per altre lavorazioni od imprevisti
€ 30.000,00

B.12) IVA 22% su A.1
€ 139.938,63

B.13)  IVA 10% su totale A.2
€ 17.834,54

B.14) IVA 4% su totale A.3
€ 218,40

B.15) IVA 22% su A.4
€ 7.724,18

B.16) IVA 22% su B.1
€ 5.148,12

B.17) IVA 22% su B.2
€ 1.890,09

B.18) IVA 22% su B.3
€ 7.803,48

B.19) IVA 22% su B.4
€ 2.035,49

B.20) IVA 22% su B.5
€ 13.966,18

B.21) IVA 22% su B.6
€ 3.377,23

B.21) IVA 22% su B.11
€ 6.600,00

TOTALE B)
€ 445.000,00

TOTALE COMPLESSIVO (A + B)
€ 1.300.000,00

4) Di  dare  atto  che  che  l’intervento  dell’importo  globale  di  Quadro  Economico di  Spesa  (QES) di  € 
1.300.000,00 trova copertura di spesa ai seguenti capitoli:

- al capitolo 1389/34 voce “ARREDO CESAROLO (Q.P. FIN. CONTRIBUTO REG.LE LR 30.12.1991 
N.39 ART.9 E S.M.I. - CAP. E 2019-256/3)” per la somma di € 300.000,00;
-  al  capitolo  1389/36  “ARREDO  CESAROLO  (FIN.  ONERI  URB.  CAP.  262)”  per  la  somma  di  €  
370.000,00;
- al capitolo 1389/38 voce “ARREDO CESAROLO (FIN. AVANZO CAP. 0/4 PER 35.242,75 E CAP. 0/5)” 
per la somma di € 535.771,13;
- al capitolo 1389/39 voce “ARREDO CESAROLO (FIN. CONTRIBUTO LIBERO DA MIUR - E 250/2)” 
per € 94.228,87;

5) Di dare corso alla redazione del progetto esecutivo per i  lavori di “completamento delle infrastrutture 
primarie attraverso la realizzazione di marciapiedi e piste ciclopedonali, l’interramento dei sottoservizi  
ancora aerei o vetusti, la riqualificazione dell’illuminazione pubblica esistente lungo le vie Botticelli,  
Tintoretto e Raffaello Sanzio”;

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, come risultante dal verbale di Validazione del  
definitivo  dei  lavori  di  “completamento  delle  infrastrutture  primarie  attraverso  la  realizzazione  di  
marciapiedi  e  piste  ciclopedonali,  l’interramento  dei  sottoservizi  ancora  aerei  o  vetusti,  la 
riqualificazione  dell’illuminazione  pubblica  esistente  lungo  le  vie  Botticelli,  Tintoretto  e  Raffaello 
Sanzio” redatto il 08.07.2021 ha provveduto a verificare, ai sensi dell’art. n. 26 del D.lgs. 50/2016, la  
qualità degli elaborati progettuali e la loro conformità alla normativa vigente;

7) Di dare atto che:
 Per  le  opere  pubbliche  dei  comuni  deliberate  dal  consiglio  comunale,  ovvero  dalla  giunta 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 141 del 22/07/2021 7



comunale, assistite dalla validazione del progetto (art. 26 Dlgs 50/2016), non si applicano le 
disposizioni di cui al titolo secondo (autorizzazione a costruire e attività edilizia) art. 7 – comma 
1 punto c) del D.P.R. 380/2001 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di edilizia);

 Responsabile del Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici e Gestione del territorio, arch. Barbara Gentilini;

8) Di precisare che all’esecuzione della presente deliberazione dovrà provvedere il Settore Lavori Pubblici  
e Gestione del Territorio;

9) Di  dare  atto  che  sussiste  la  competenza  della  Giunta  Comunale,  ai  sensi  degli  artt.  42-48-107  del 
T.U.E.L.  D.Lgs.  n.  267/2000  relativamente  all’approvazione  dei  progetti  di  opere  pubbliche  con 
deliberazione;

10) Di prendere atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Dirigente  
del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio e dal Dirigente del Settore Finanziario, che si fanno 
propri;

11) Con  separata  votazione,  favorevole  ed  unanime,  il  presente  provvedimento  viene  dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



Servizio Lavori Pubblici

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  PER 
"LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DELLE  INFRASTRUTTURE  PRIMARIE  ATTRAVERSO  LA  
REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDI  E  PISTE  CICLOPEDONALI,  L'INTERRAMENTO  DEI  
SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI O VETUSTI, LA RIQUALIFICAZIONE DELL'ILLUMINAZIONE  
PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI, TINTORETTO E RAFFAELLO SANZIO". 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
22/07/2021

Il Dirigente del Settore

 ARCH. BARBARA GENTILINI

Servizio Lavori Pubblici

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  DEL  PROGETTO  DEFINITIVO  PER 
"LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DELLE  INFRASTRUTTURE  PRIMARIE  ATTRAVERSO  LA  
REALIZZAZIONE  DI  MARCIAPIEDI  E  PISTE  CICLOPEDONALI,  L'INTERRAMENTO  DEI  
SOTTOSERVIZI ANCORA AEREI O VETUSTI, LA RIQUALIFICAZIONE DELL'ILLUMINAZIONE  
PUBBLICA ESISTENTE LUNGO LE VIE BOTTICELLI, TINTORETTO E RAFFAELLO SANZIO".

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
22/07/2021

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

dott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 141 del 22/07/2021 9



Il presente verbale di deliberazione in data 22/07/2021 n.141 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Vice Segretario GENERALE

 Codognotto  Pasqualino  Villotta dott. Luca



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VILLOTTA LUCA
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 10/08/2021 09:44:46
IMPRONTA: 35376234313431313634663238343935373762333639373532323565396561656162373065373538

NOME: Pasqualino Codognotto
CODICE FISCALE: TINIT-CDGPQL59C25I040H
DATA FIRMA: 10/08/2021 10:42:24
IMPRONTA: 31393463373666353130323730623263316437353636356165326539326265326236613934303538


